А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  АЛЕШИНО

РАМЕШКОВСКОГО  РАЙОНА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

д. Алешино

  25.03.2020 года                                                                                        №  10
О внесении изменений и дополнений в постановление

№ 14 от 10.02.2016 года  административного
регламента предоставления муниципальной
услуги «Предоставление  в собственность,

постоянное (бессрочное)  пользование,

 в безвозмездное пользование и аренду юридическим и

 физическим лицам земельных участков,

 на которых расположены здания, сооружения»

     В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  Федеральным  законом  от 23.06.2014 №171-ФЗ  «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», и с Протестом прокурора Рамешковского района от 13.03.2020 года № 21а-2020 администрация  сельского поселения Алешино, постановляет:
1. Протест прокурора Рамешковского района Тверской области удовлетворить.
2. Внести в постановление № 14 от 10.02.2016 года  административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление  в собственность, постоянное (бессрочное)  пользование, в безвозмездное пользование и аренду юридическим и физическим лицам земельных участков, на которых расположены здания, сооружения следующие изменения и дополнения:
2.1. Пункт 2.10.1. административного регламента читать в редакции:
2.10.1. документы, предусмотренные подпунктами 2 и 4 – 6 пункта 2 статьи 39.15 Земельного Кодекса РФ, в том, числе документы, подтверждающие право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов и предусмотренные перечнем, установленным уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти, за исключением документов, которые должны быть представлены в уполномоченный орган в порядке межведомственного информационного взаимодействия  выписку из государственных реестров о юридическом лице или индивидуальном предпринимателе, являющемся заявителем, ходатайствующим о приобретении прав на земельный участок;
2.2. подпункт 3 пункта 5.2 административного регламента  читать в редакции:
3) требование у Заявителя (Заявителей) осуществления действий, осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Тверской области, муниципальными правовыми актами для предоставления муниципальной услуги документов, не предусмотренных пунктом 2.9. настоящего Регламента;
2.3. Пункт 2.10.4 Административного регламента исключить.
2.4. В подпункте 1 пункта 5.5 административного регламента слова «а также в иных формах» исключить.
3. Разместить настоящее постановление для обнародования на информационном стенде для обнародования нормативных правовых актов в администрации сельского поселения Алешино и на официальном сайте администрации Рамешковского района Тверской области в разделе сельское поселение Алешино в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения Алешино                              В.А.Кричкин